
  

 
 
 

平成27年10月30日 
各 位 
 

名古屋市中村区名駅四丁目23番９号
株 式 会 社 ク ロ ッ プ ス
代 表 取 締 役 社 長 小 池 伊 知 郎
（コード番号：9428 東証・名証第一部）
問合せ先：取締役経営管理部担当 

 後 藤 久 輝
(TEL 052-588-5640)

 
 
 

配当予想の修正及び株主優待制度の変更に関するお知らせ 
 
 
当社は、平成27年10月30日開催の取締役会において、配当予想の修正及び株主優待制度の変更について、

下記の通り決議いたしましたので、お知らせいたします。 
 

記 

１．配当予想の修正について 

 

（１）配当予想修正の理由 

当社は、株主の皆様に対する利益還元と企業体質の強化を重要な経営政策の一つとして認識しており、

財務体質の強化と今後の事業展開に備えるために内部留保を充実させるとともに、株主資本利益率の向

上を図りつつ、業績に応じた配当を行うことを基本方針としております。 

平成 28 年３月期の期末配当につきましては、上記基本方針のもと、業績の動向、財務体質等を総合

的に考慮し、直近の配当予想から１株当たり１円増配の５円に修正することといたしました。 

なお、業績予想については、本日「業績予想の修正に関するお知らせ」を別途開示しておりますので

ご参照ください。 

 

（２）修正の内容 

年間配当  

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計 

前回予想 

（平成27年５月12日） 

円 銭 

―  

円 銭

0.00 

円 銭

― 

円 銭 

4.00  

円 銭

4.00 

今回修正予想 ―  0.00 ― 5.00  5.00 

当期実績 ―   

前期実績 

（平成27年３月期） 

―  0.00 ― 4.00  4.00 

 

２．株主優待制度変更について 

 

（１）制度変更の理由 

当社は、平成 19 年に株主優待制度を導入し、平成 26 年に長期継続株主様への株主優待を拡充して参

りました。このたび、株主様に対する利益還元政策等について、株主の皆様に対する公平な利益還元の

あり方という観点から慎重に検討を行った結果、配当金による利益還元を安定的かつ継続的に実施して

いくことが現時点ではより適切であると判断し、今後は配当金での利益還元に重点を置くことにいたし

ました。とはいえ、株主優待制度についても導入以来、多くの株主様からご好評をいただいており、株

主優待制度自体は継続し、下記の通り制度を変更させていただくことといたしました。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 



   

 

（２）変更の内容 

 変更前 変更後 

対象となる株主様 

１．毎年３月 31 日現在の当社株主名

簿に記載された、１単元（100 株）

以上（500 株未満）を保有する株主

様で、２年以上継続保有する株主様

２．毎年３月 31 日現在の当社株主名簿

に記載された、５単元（500 株）以

上を保有する株主様で、２年以上継

続保有する株主様 

毎年３月 31 日現在の当社株主名簿に記

載された、５単元（500 株）以上を保有

する株主様 

優待内容 

１．クオカード500円分  

２．クオカード 500 円分とオリジナルカ

タログギフト5,000円相当 

オリジナルカタログギフト5,000円相当

 

（３）変更時期 

平成 28 年３月 31 日現在の株主名簿に記載された株主の皆様から、変更後の株主優待制度を適用いた

します。 

 

 

以上 


